ESTADO DE SANTA CATARINA

                PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRINHO

DECRETO N° 14937 DE 23 DE AGOSTO DE 2022

PRORROGA O PRAZO PARA REALIZAÇÃO DO CENSO CADASTRAL

QUE TRATA O DECRETO Nº 14813, DE 01 DE JUNHO DE 2022.

O Prefeito Municipal de Rio Negrinho, Estado de Santa Catarina, no uso

das atribuições privativas que lhe são conferidas pelo inciso IV do artigo 96 da Lei
Orgânica Municipal e em cumprimento às determinações contidas nos artigos 3º e 9º
da Lei Federal 10.887, de 18 de junho de 2004, bem como atendendo à necessidade
de regularizar o cadastro de servidores ativos junto ao Instituto de Previdência Social
dos Servidores do Município de Rio Negrinho – IPRERIO:

D E C R E T A

Art. 1º. Fica prorrogado até o dia 30 de setembro de 2022 o prazo para

realização do Censo Cadastral Previdenciário dos segurados do Regime Próprio de
Previdência Social (RPPS) de Rio Negrinho, abrangendo todos os servidores públicos
ativos titulares de cargo efetivo e seus dependentes, da Administração Direta,
Autarquias, Fundações Públicas e do Poder Legislativo, de que trata o Decreto n°
14.813, de 01 de junho de 2022.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

Rio Negrinho, 23 de agosto de 2022

CAIO CESAR TREML - Prefeito Municipal

MARISTELA BRINIAK - Secretária de Administração e Recursos Humanos

Registrado e publicado o presente Decreto no átrio desta Prefeitura Municipal.
Cirlene Lang – Diretora do Departamento Administrativo, da Secretaria de Administração e Recursos Humanos.

		2022-08-26T14:02:56-0300
	CIRLENE LANG:728.525.509-20 1

		2022-08-26T15:45:40-0300
	CAIO CESAR TREML:00899697909 2

		2022-08-29T13:15:02-0300
	MARISTELA BRINIAK:924.470.589-34 3